

Urząd Miasta i Gminy
we Wrześni
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

Września, dnia 12.12.2023 r.



Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp poniżej równowartości 5.382.000 euro na odtworzenie dwóch mostków w zabytkowym parku im. marszałka Józefa Piłsudskiego we Wrześni w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Czy do wykonania balustrad zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna z modrzewia europejskiego w klasie C24? Modrzew syberyjski jest bardzo trudno dostępny i prawie niemożliwy do uzyskania. Zamawiający w odpowiedziach z dnia 02.11.2023 zamieścił informację, że drewno ma być modrzewiowe dlatego naszym zdaniem modrzew europejski spełnia wymagania Zamawiającego. Pytanie nie dotyczy desek pomostowych opisanych w projekcie jako wykonane z modrzewia syberyjskiego. Deski pomostowe są dostępne i ich dostawa nie będzie stanowiła problemu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna z modrzewia europejskiego w klasie C24.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga impregnowania ciśnieniowego drewna przewidzianego na balustrady mostu? W odpowiedziach z dnia 01.12.2023 nie jest to ujęte wprost, jest mowa jedynie o impregnacji. Przy założeniu, że drewno na balustrady ma być najpierw impregnowane, a później malowane na kolor jasno biały perłowy impregnacja ciśnieniowa wydaje się bezcelowa.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że drewno przewidziane na balustrady oraz pomost wymaga impregnowania ciśnieniowego. Należy uwzględnić, aby impregnat nie zmieniał znacznie koloru drewna.

Pytanie 3

Czy zamawiający bierze pod uwagę fakt, że impregnacja ciśnieniowa desek pomostowych może zmienić ich naturalny kolor? Deski na pomoście nie są przewidziane do malowania, a jedynie do zaolejowania co oznacza, że kolor desek po impregnacji zostanie jako warstwa widoczna.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że do impregnacji ciśnieniowej należy wybrać preparat, który nie zmienia kolorystyki drewna.

Pytanie 4

Czy zamawiający może zamieścić na stronie pozwolenie wodnoprawne uzyskane w ramach inwestycji?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dla planowanego zamierzenia nie jest wymagane pozwolenie wodnoprawne

Pytanie 5

Czy zamawiający dokona akceptacji projektu wykonawczego konstrukcji stalowej dla tego przedsięwzięcia? Wykonanie projektu w zakresie konstrukcji jest niezbędne dla prawidłowego wykonania zadania, tym bardziej gdy zamawiający wymaga dostarczenia konstrukcji w całości na miejsce wbudowania kładki już po jej faktycznym wykonaniu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że jeżeli wyłoniony wykonawca przedstawi dokumentację wykonawczą na konstrukcje stalową, zostanie ona przedstawiona do akceptacji projektanta. Projekt wykonawczy konstrukcji stalowej nie jest wymagany przez Zamawiającego.

Pytanie 6

Proszę o doprecyzowanie jakiego rodzaju farba jest przewidziana do malowania konstrukcji drewnianej mostu (kolor jasnoszary perłowy). Proszę o podanie koloru RAL dla tej farby - na rysunku A2.4 jest informacja o kolorze białym oraz jasnoszarym perłowym. Proszę o doprecyzowanie na jaki kolor ma być pomalowana konstrukcja.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kolor RAL zostanie podany na etapie realizacji zadania.

Pytanie 7

Uprzejmie proszę o rozważenie propozycji wykorzystania modrzewia europejskiego w klasie C24 suszonego oraz heblowanego na elementy balustrady mostku. Modrzew syberyjski ze względu na trwającą już prawie 2 lata wojnę na Ukrainie i związane z nią embargo na import towarów z Rosji do Europy jest praktycznie niedostępny

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie modrzewia europejskiego (klasa C24, drewno suszone oraz heblowane).

Pytanie 8

Jako alternatywę dla modrzewia syberyjskiego, który jest niedostępny na rynku Zamawiający wskazał dębinę. Pragniemy zauważyć, że klasa drewna C24 zarezerwowana jest wyłącznie dla drzew iglastych. Dlatego materiał ten nie będzie podległ klasyfikacji wytrzymałościowej zgodnej z EUROCOD (C24). Problemem jest także bardzo wysoka cena dębiny na rynku oraz wykonanie i elementów balustrad w przekroju 160 x 160mm.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie modrzewia europejskiego (klasa C24, drewno suszone oraz heblowane).

Z up. Burmistrza

Tomasz Koralewski

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym